МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРЗГУН»
      671635 Республика Бурятия, Курумканский район, с. Арзгун, ул. ген. Цыденова,2,    тел. 8(30149) 92-1-57

                                            РАСПОРЯЖЕНИЕ  № 15
«05»  апреля  2021 г.

«О проведении весеннего месячника
по благоустройству, озеленению и
санитарной очистке в 2021 году».

      В целях улучшения экологического состояния, повышения уровня благоустройства, обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия, профилактики инфекционных заболеваний на территории поселения:
       1. Провести с 15 апреля 2021г. по 31 мая 2021 г.  месячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке;
       2. В срок до 15 апреля 2021 года разработать и утвердить план мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории поселения;
       3. Закрепить за организациями и учреждениями территории для уборки (приложение1)
       3.1. Руководителям организаций,  учреждений и  ТОСов провести необходимые мероприятия  по благоустройству, санитарной очистке закрепленной территории;
        3.2. Содержать закрепленную территорию в постоянном порядке и чистоте;
       4. Провести работы по ремонту заборов, покраске и побелке палисадников;
       5. Повсеместно запретить сжигание мусора, бытовых отходов на территории поселения, в частных огородах;
       6.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения  «Арзгун»                                 Т. М.Евреев

Приложение 1
к распоряжению №13 от 05.04.2021г.
Перечень закрепленных участков
	№ п/п
	Наименование организации
	Наименование улиц и территории
	ответственные
	подписи

	1.
	Гаргинская средняя общеобразовательная школа, детский сад
ТОС «Перемена»
	Возле памятника и прилегающая к ней территория, от поворота ул. ген. Цыденова до конторы ООО «Ажал»
	Бадмаева Е.Д.

	2.
	Гаргинская врачебная амбулатория
	Бывшая территория больницы и прилегающая к ней территория
	Самбилова Э.Ю

	3.
	Администрация СП «Арзгун»
	Территория СДК и прилегающая к ней территория
	Евреев Т.М.

	4.
	ИП «Петренко А.В.»
	Возле остановки и прилегающая к нему территория
	Доржиев Б.М.

	5.
	ИП «Самбилова Ю.А.»
	Территория, прилегающая к МТМ  (Новая,14А)
	Самбилов А.Г.

	6.
	ИП «Доржиева Т.А.»
	ул.ген.Цыденова
	Доржиева Т.А.

	7.
	ИП «Цыденова Д.П.»
	ул.ген.Цыденова
	Цыденова Д.П.

	8.
	ООО «Ажал»
	Прилегающая территория конторы
	Булгатов А.О.

	9.
	ТОС «Гарга»
	ул.Терешковой и ул.ген.Цыденова.
	Хонхушкина Б.Ц.

	10.
	ТОС «Гарга-1»
	Территория от моста через Гаргу до остановки ТОС «Гарга-1»
	Надмитова Н.Д.

	11.
	ТОС «Курорт Гарга»
	у.Тунген
	Ринчино Ж.Б,

	12
	ТОС «Молодежный»
	Ул.Советская
	Евреева Л.Г.

	13
	ТОС «Угнасай»
	у.Угнасай, дацан
	Намжилова Н.Б.

	14
	ТОС «Усть - Гарга»
	у.Гарга
	Цыбенов А.А.

	15
	ТОС «Дагалжан»
	ул.Новая, вокруг памятника
	Гармаева А.Г.

	16
	ТОС «Эрмэлзэл»
	ул.Базарона
	Эрдыниев О.А.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРЗГУН»
          671635 Республика Бурятия, Курумканский район, с. Арзгун, ул. ген. Цыденова,2, тел.  92-1-57

План мероприятий месячника по благоустройству
территории  сельского поселения «Арзгун». (15.04.2021г.-31.05.2021г.)

	№
	 Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные
	исполнители
	Кол-во задейств.

	                    Благоустройство

	1
	Уборка прилежащих и закрепленных территорий
	постоянно
	Руководители организаций  и учреждений.
	Домовладельцы,
организации и учреждения

	2
	Вывоз бытовых отходов от населения
	апрель
май
	администрация
	Администрация

	3
	месячник по благоустройству села
	15.04.2021г –
31.05. 2021 г.
	Руководители организаций  и учреждений.
	Домовладельцы,
организации и учреждения

	4
	Текущий  ремонт, покраска,  побелка заборов  и палисадников.
	до 01.05. 2021г.
	Руководители организаций и учреждений
домовладельцы
	Домовладельцы,
организации и учреждения

	5
	Уборка, побелка и озеленение  вокруг памятника павшим воинам
	до 08.05.2021г.
	Бадмаева Е.Д.
	Гаргинская СОШ, детский сад

	6

Глава администрации
сельского поселения «Арзгун»                                                  Т.М.Евреев